
Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 13,30%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 13,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal) Até o dia 10 do mês subsequente

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 94.947,51            10.443,24          10.443,24                     10.443,24                  -                       10/02/17 20/02/17
Fevereiro 106.983,81          11.767,95          11.767,95                     11.767,95                  -                       10/03/17 10/03/17
Março 98.770,94            10.807,88          10.807,88                     10.807,88                  -                       10/04/17 10/04/17
Abril 98.705,96            10.857,38          10.857,38                     10.857,38                  -                       10/05/17 10/05/17
Maio 103.963,34          11.435,69          11.435,69                     11.435,69                  -                       09/06/17 09/06/17
Junho 105.945,90          11.653,77          11.653,77                     11.653,77                  -                       10/07/17 10/07/17
Julho 95.553,69            10.510,62          10.510,62                     10.510,62                  -                       10/08/17 10/08/17
Agosto 95.735,35            10.530,61          10.530,61                     10.530,61                  -                       08/09/17 29/09/17
Setembro 101.587,72          11.174,36          11.174,36                     11.174,36                  -                       10/10/17 08/12/17
Outubro 98.145,50            10.795,71          10.795,71                     10.795,71                  -                       10/11/17 10/11/17
Novembro 98.737,21            10.860,80          10.860,80                     10.860,80                  -                       08/12/17 08/12/17
Dezembro 97.122,28            10.683,15          10.683,15                     10.683,15                  -                       10/01/18 28/12/17
13º Salário 75.548,62            8.475,06            8.475,06                       8.475,06                    -                       20/12/17 28/12/17
TOTAL 1.271.747,83       139.996,22        139.996,22                   139.996,22                -                       

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE TUPARETAMA                                            EXERCICIO DE 2017
ANEXO XI

Resolução TC n° 25, de 13 de dezembro de 2017

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES
PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Saúde
Alíquotas do Contribuição, previstas no Decreto municipal
n° 04/2015, n°. 04/2017 de 01 de abril de 2017.

ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 94.947,51            12.628,02          12.024,67                     603,35                       12.024,67            -                          10/02/17 20/02/17
Fevereiro 106.983,81          14.228,85          13.793,87                     434,98                       13.793,87            -                          10/03/17 10/03/17
Março 98.770,94            13.136,54          12.701,56                     434,98                       12.701,56            -                          10/04/17 10/04/17
Abril 98.705,96            13.127,89          12.723,98                     403,91                       12.723,98            -                          10/05/17 10/05/17
Maio 103.963,34          13.827,12          13.348,05                     479,07                       13.348,05            -                          09/06/17 09/06/17
Junho 105.945,90          14.090,80          13.593,68                     497,12                       13.593,68            -                          10/07/17 10/07/17
Julho 95.553,69            12.708,64          12.198,50                     510,14                       12.198,50            -                          10/08/17 10/08/17
Agosto 95.735,35            12.732,80          12.266,75                     466,05                       12.266,75            -                          08/09/17 29/09/17
Setembro 101.587,72          13.511,17          11.995,68                     1.515,49                    11.995,68            -                          10/10/17 08/12/17
Outubro 98.145,50            13.053,35          11.568,93                     1.484,42                    11.568,93            -                          10/11/17 10/11/17
Novembro 98.737,21            13.132,05          11.647,63                     1.484,42                    11.647,63            -                          08/12/17 08/12/17
Dezembro 97.122,28            12.917,26          11.467,82                     1.449,44                    11.467,82            -                          10/01/18 28/12/17
13º Salário 75.548,62            10.047,97          10.047,97                     10.047,97            -                          20/12/17 28/12/17
TOTAL 1.271.747,83       169.142,46        159.379,09                   9.763,37                    159.379,09           -                          

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 25, de 13 de dezembro de 2017
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ANEXO XI-B
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 94.947,51            12.343,20          12.343,20                     12.343,20                  -                       10/02/17 20/02/17
Fevereiro 106.983,81          13.907,94          13.907,94                     13.907,94                  -                       10/03/17 10/03/17
Março 98.770,94            12.704,79          12.704,79                     12.704,79                  -                       10/04/17 10/04/17
Abril 98.705,96            12.831,81          12.831,81                     12.831,81                  -                       10/05/17 10/05/17
Maio 103.963,34          13.515,29          13.515,29                     13.515,29                  -                       09/06/17 09/06/17
Junho 105.945,90          13.773,02          13.773,02                     13.773,02                  -                       10/07/17 10/07/17
Julho 95.553,69            12.422,04          12.422,04                     12.422,04                  -                       10/08/17 10/08/17
Agosto 95.735,35            12.445,65          12.445,65                     12.445,65                  -                       08/09/17 29/09/17
Setembro 101.587,72          13.206,45          13.206,45                     13.206,45                  -                       10/10/17 08/12/17
Outubro 98.145,50            12.758,95          12.758,95                     12.758,95                  -                       10/11/17 10/11/17
Novembro 98.737,21            12.835,87          12.835,87                     12.835,87                  -                       08/12/17 08/12/17
Dezembro 97.122,28            12.625,93          12.625,93                     12.625,93                  -                       10/01/18 28/12/17
13º Salário 75.548,62            10.215,86          10.215,86                     10.215,86                  -                       20/12/17 28/12/17
TOTAL 1.271.747,83       165.586,80        165.586,80                   165.586,80                -                       

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

DATA DE 
VENCIMENTO 

DATA DE 
REPASSE 
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COMPETÊNCIA VALOR 

ANEXO XI-C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 13,30%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 13,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal) Até o dia 10 do mês subsequente

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.077,55                 118,53                    118,53                            118,53                    3,57                        10/02/17 10/02/17
Fevereiro 2.108,25                 231,90                    231,90                            231,90                    4,79                        10/03/17 13/03/17
Março 2.108,25                 231,90                    231,90                            231,90                    -                          10/04/17 10/04/17
Abril 2.108,25                 231,90                    231,90                            231,90                    5,26                        10/05/17 19/05/17
Maio 2.408,09                 264,88                    264,88                            264,88                    6,08                        09/06/17 20/06/17
Junho 2.408,09                 264,88                    264,88                            264,88                    -                          10/07/17 19/07/17
Julho 3.438,79                 378,25                    378,25                            378,25                    -                          10/08/17 08/09/17
Agosto 3.438,79                 378,25                    378,25                            378,25                    -                          08/09/17 30/11/17
Setembro 3.438,79                 378,25                    378,25                            378,25                    -                          10/10/17 30/11/17
Outubro 3.438,79                 378,25                    378,25                            378,25                    -                          10/11/17 30/11/17
Novembro 3.438,79                 378,25                    378,25                            378,25                    -                          08/12/17 20/12/17
Dezembro 3.438,79                 378,25                    378,25                            378,25                    -                          10/01/18 28/12/17
13º Salário 3.438,79                 378,27                    378,27                            378,27                    -                          20/12/17 20/12/17
TOTAL 36.290,01               3.991,76                 3.991,76                         3.991,76                 19,70                      

COMPETÊNCIA VALOR 

ESTADO DE PERNAMBUCO
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Resolução TC n° 25, de 13 de dezembro de 2017
MUNICÍPIO DE TUPARETAMA                                            EXERCICIO DE 2017

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Assistência Social

Alíquotas do Contribuição, previstas no Decreto municipal
n° 04/2015, n°. 04/2017 de 01 de abril de 2017.

ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS

PENSIONISTAS (RPPS)
BASE DE CÁLCULO

RETIDA CONTABILIZADA
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.077,55                 143,31                    143,31                            143,31                     4,31                       10/02/17 10/02/17
Fevereiro 2.108,25                 280,40                    280,40                            280,40                     16,25                     10/03/17 13/03/17
Março 2.108,25                 280,40                    280,40                            280,40                     -                         10/04/17 10/04/17
Abril 2.108,25                 280,40                    280,40                            280,40                     12,57                     10/05/17 19/05/17
Maio 2.408,09                 320,28                    320,28                            320,28                     14,84                     09/06/17 20/06/17
Junho 2.408,09                 320,28                    320,28                            320,28                     -                         10/07/17 19/07/17
Julho 3.438,79                 457,36                    457,36                            457,36                     -                         10/08/17 08/09/17
Agosto 3.438,79                 457,36                    457,36                            457,36                     -                         08/09/17 30/11/17
Setembro 3.438,79                 457,36                    457,36                            457,36                     -                         10/10/17 30/11/17
Outubro 3.438,79                 457,36                    457,36                            457,36                     -                         10/11/17 30/11/17
Novembro 3.438,79                 457,36                    457,36                            457,36                     -                         08/12/17 20/12/17
Dezembro 3.438,79                 457,36                    457,36                            457,36                     -                         10/01/18 28/12/17
13º Salário 3.438,79                 457,36                    457,36                            457,36                     -                         20/12/17 20/12/17
TOTAL 36.290,01               4.826,57                 4.826,57                         -                         4.826,57                  47,97                     

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEVIDA CONTABILIZADA
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.077,55                 140,08                    140,08                            140,08                    -                          10/02/17 10/02/17
Fevereiro 2.108,25                 274,06                    274,06                            274,06                    -                          10/03/17 13/03/17
Março 2.108,25                 274,06                    274,06                            274,06                    -                          10/04/17 10/04/17
Abril 2.108,25                 274,06                    274,06                            274,06                    -                          10/05/17 19/05/17
Maio 2.408,09                 313,04                    313,04                            313,04                    -                          09/06/17 20/06/17
Junho 2.408,09                 313,04                    313,04                            313,04                    -                          10/07/17 19/07/17
Julho 3.438,79                 447,03                    447,03                            447,03                    -                          10/08/17 08/09/17
Agosto 3.438,79                 447,03                    447,03                            447,03                    -                          08/09/17 30/11/17
Setembro 3.438,79                 447,03                    447,03                            447,03                    -                          10/10/17 30/11/17
Outubro 3.438,79                 447,03                    447,03                            447,03                    -                          10/11/17 30/11/17
Novembro 3.438,79                 447,03                    447,03                            447,03                    -                          08/12/17 20/12/17
Dezembro 3.438,79                 447,03                    447,03                            447,03                    -                          10/01/18 28/12/17
13º Salário 3.438,79                 447,03                    447,03                            447,03                    -                          20/12/17 20/12/17
TOTAL 36.290,01               4.717,55                 4.717,55                         4.717,55                 -                          

RECOLHIDA 
DATA DE 

VENCIMENTO 
DATA DE 
REPASSE 

Resolução TC n° 25, de 13 de dezembro de 2017
ANEXO XI-C

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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